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Paneli Zgjedhor per Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), ne panelin e perbere nga 
gjyqtaret: Vlastimir Dimic kryesues, Hasan Shala dhe Ferit Osmani anetare, duke 
vendosur perkitazi me ankesen e subjektit politik Levizja Vetevendosje (L VV), dega 
ne Ka9anik, paraqitur kunder subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosoves (LDK), 
dega ne Ka9anik, per shkak te vendosjes se posterave ne vendet publike, per Zgjedhjet 
e Jashtezakonshme per Kryetar ne Komunen e Ka9anikut, ne seancen e panelit te 
mbajtur me 18.06.2012, mori kete: 

VENDIM 

Refuzohet si e pabazuar ankesa e subjektit politik Levizja Vetevendosje (L VV), dega 
ne Ka9anik. 

Arsyetim 

PZAP-i, ka pranuar nje ankese me date 14.06.2012, nga subjekti politik LVV , mete 
cilen pretendohet se me daten 14.06.2012 , rreth ores 14:30 ne Ka9anik, ne motelin 
mbi kalane i cili sipas parashtruesit te ankeses eshte prone publike dhe per me teper ne 
nje pjese te ambientit te kalase e cila eshte monument kulturor, militantet e LDK-se 
kane vendosur postere te kandidatit te tyre per kryetar te komunes se Ka9anikut Sahit 
Bela. Parashtruesi i ankeses pretendon se me kete rast subjekti politik LDK, ka bere 
shkelje te Rregulles Zgjedhore 11/2009 dhe Ligjit per Zgjedhjet e Pergjithshme. 

PZAP-i, e informoi subjektin politik LDK ne kuptim te nenit 4 paragrafi 3 te 
Rregullave dhe Procedurave te PZAP-it, me date 15.06.2012, per ankesen qe eshte 
bere ndaj ketij subjekti politik dhe ka kerkuar qe te pergjigjet ndaj ankeses deri me 
date 16.06.2012, ne ora 12:00. 

PZAP, pranoi pergjigjen ne ankese nga subjekti politik LDK, sipas afatit te caktuar, 
ne te cilen theksohet pretendimet ankimore jane te paqendrueshme per faktin se 
posteri ne fjale nuk eshte i vendosur ne Kalane e qytetit por ne objekt te hotelit i cili 
nuk eshte prone publike Si9 eshte theksuar nga parashtruesi i ankeses. Me propozimi 
qe ankesa te refuzohet si e pabazuar. 

PZAP-i, pasi qe shqyrtoj dhe analizoi shkresat e lendes gjeti se: 



Ankesa eshte e pabazuar 

Ankuesi ne ankese pretendon se militante te subjektit politik LDK, kane vendosur 
posterat e kandidatit te tyre per kryetar komune ne hapesirat publike. PZAP-i gjeti 
se pretendimet e tilla ankimore nuk qendrojne per faktin se ne ankese nuk jane 
dhene prova dhe deshmi te cilat eventualisht do ti argumentonin pretendimet e tilla 
ankimore sepse nga fotot e ofruara si prova qe gjendet ne shkresat e lendes nuk 
shihet qarte dhe nuk munde te identifikohet objekti ne fjale per te cilin pretendon 
pala ankuese, prandaj nje pretendim i tille i ankeses u vleresua si pergjithshem dhe i 
pabaze dhe ne kuptim te nenit 115.1 lidhur me 118 paragrafi 1 te LZP-se, PZAP-i 
vendos sine dispozitiv te ketij vendimi. 

PZAP nuk do t ' i pranoje kerkesat per ri-apelim, sepse vendimet e tij do te 
konsiderohen si perfundimtare. Prandaj, sic; parashihet ne Nenin 118.4 te LZP-se, 
ankesa ne Gjykaten Supreme te Kosoves mund te paraqitet brenda njezetekater (24) 
oreve nga momenti i marrjes se vendimit nga PZAP-i, ne rast se gjoba e perfshire 
eshte me e larte sesa pesemije (5, 000) Euro ose ne rast se r;eshtja prek nje te drejte 
theme/ore. 

Paneli Zgjedhor per Ankesa dhe Parashtresa ne Prishtine 
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